*Et pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi in manifesto. Vide quia absconsu cordis, non loci signat.* In secret; that is in the secret place of the heart.

10 *Deus enim in absconso cordis est, non in absconso loco.*

*Considera autem quia non ideo voluit nos Deus in absconso facere, ut non appareat opus nostrum, alioquin quando dicit: Sic luceat lumen vestrum ut videant homines opera vestra et magnificent patrem vestrum qui in celis 15 est. Sed ut ipse illud ostendat, nam graciis est omne bonum quod a nobis absconditur a Deo autem ostenditur; nam si tu te ipsum ostendas pauci sunt qui te laudant, id est, qui non intelligunt quod tu latere poteris; qui autem intellexit, vituperat magis, non laudat; si autem 20 Deus te ostendat, nemo vituperat, nisi forte malus, cui displicet bonus. Impossibile est enim ut bonum opus hominis in abscondito dimittat Deus, sed in hoc seculo manifestat eum et in illo glorificat, quia gloria Dei est.*

*Sicut autem opus mali hominis ad gloriam diaboli est, 25 in eo enim malicie eius virtus ostenditur, sic et opus bonum gloria Dei est, in eo enim gratia eius ostenditur. Sicut ergo diabolus qui suggesterit malum fieri, ipse manifestat malum, ut puta, ipse suggesterit adulterium facere et ipse manifestat adulterium, ipse suggesterit homicidium et*

30 *ipse publicat homicidium, sic Deus qui dat bonum fieri publicat omne bonum in manifesto, id est, in seculo illo, quia hic merces iusticie manifesta non potest esse, puta pro bono opere, si te fecerit divitem quoniam hic non solum boni sed eciam mali divites sunt, magis autem*

35 *mali quam boni, ideo merces iusticie in divitibus non appetet, si tibi tradiderit filios et filias eorum, eciam in hiis bonis indifferenter boni et mali inveniuntur, et ideo iusticie merces non potest esse manifesta, et omne bonum quod est in hoc seculo desiderabile inter bonos et malos com- 40 mune est, ideo si bonis datum fuerit, non appetet; illius*

God's rewards are not made manifest here.

6. A: considera igitur autem. 18. A: potueris. 22. A in marg.: Nota.  
33. Codd.: si te ferit dimittere. 34. A: autem twice. 36. A: tibi deest.

13. Matth. V, 16.

*autem seculi bona non sunt communia inter bonos et malos sed tantum bonorum, ideo cuicunque illuc beneficerit Deus, manifestum est quod pro mercede iusticie sue meruit illud bonum nisi forte sic in hoc mundo reddat in manifesto faciens eum omnibus manifestum et glorificans 5 eum, ut omnes cognoscentes eum Dei | hominem esse, 381<sup>c</sup> venerentur eum. Aut si secundum opera estimetur et status bonorum istius mundi, ut puta multi incurruunt mala et boni et mali in seculo isto.*